
 

 

令和 7年 9月吉日 
 

 
大阪市北区曽根崎新地一丁目１３番２２号 

株式会社メディコン 
 

MISSIONTM コアニードル 1816MS/1816MSK出荷調整に関するお知らせ 
（第 2報 解消） 

 
謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  
この度、令和６年 12月にご案内いたしました弊社取り扱い組織生検針に関わる「MISSION™コアニ

ードル 1816MS/1816MSK出荷調整に関するお知らせ」（第 1報）につきまして、お客様に多大なご
迷惑をお掛けしておりますことを深くお詫び申し上げます。第 2報としまして、現況及び今後の見通しにつ
いて、以下の通りご報告致します。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 
 

－ 記 － 
 

1. 対象型番 
型番 仕様 規格 包装単位 

1816MS Mission コアニードル  18G x 160mm  5入 

1816MSK 
Mission コアニードル 
コアキシャルニードル付 

18G x 160mm 
(コアキシャルニードル 17G x 138mm) 

5入 

販売名：ＭＩＳＳＩＯＮ コアニードル  認証番号： 227ADBZX00049000 
クラス分類：[2]管理医療機器    一般的名称：単回使用組織生検用針/導入針 

 

2. 出荷調整発生原因 
原材料（針部分）サプライヤーからの供給量が不足し、製造元における製造遅延及び国内への 
入荷遅れが発生しております。 

 
3. 出対応状況について 

既存原材料サプライヤーにおける持続的な製造キャパシティーの調整並びに納期の改善により、出
荷量の回復が確認でき、出荷調整を解消する目途が立ちました。 

 
4. 出荷調整終了見込み 

2025年 8月 18日を以て国内出荷調整を解消致しました。 
 

以上 

お客様各位 


	令和7年9月吉日
	－ 記 －

